证券代码：300140             证券简称：中环装备              公告编号：2023-47

中节能环保装备股份有限公司

关于披露公司2022年度模拟财务报表的公告

中节能环保装备股份有限公司（以下简称“公司”）拟发行股份及支付现金购

买中国环境保护集团有限公司持有的中节能环境科技有限公司股权，以及发行股份

购买河北建设投资集团有限责任公司持有的中节能（石家庄）环保能源有限公司、

中节能（沧州）环保能源有限公司、中节能（保定）环保能源有限公司、中节能（秦

皇岛）环保能源有限公司、承德环能热电有限责任公司股权；同时，公司拟向特定

投资者发行股份募集配套资金（以下合称“本次交易”）。

截至本公告披露日，本次交易之标的资产的过户手续及相关工商变更登记、备

案事宜已完成，具体内容详见公司于2023年6月27日披露的《关于发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易之标的资产过户完成的公告》（公告编号：

2023-46号）。为使广大投资者更加全面、完整了解公司重组完成后的经营状况，公

司假设在2022年12月31日前，本次交易就已经完成，并依据标的资产2022年度的财

务报告，编制了公司2022年度模拟财务报表（未经审计），详见附件。

该模拟财务报表不代表公司2022年度的实际财务、经营情况，请广大投资者注

意风险。

特此公告。

中节能环保装备股份有限公司董事会

                                           2023年7月6日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

模拟合并资产负债表
单位:中节能环保装备股份有限公司                                             日期：2022年12月31日

项        目 期末金额 项        目 期末金额

流动资产： -- 流动负债： --

  货币资金 2,261,681,152.50    短期借款 421,120,618.64

△结算备付金   △向中央银行借款

△拆出资金   △吸收存款及同业存放

☆交易性金融资产   △拆入资金

  以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产
  ☆交易性金融负债

  衍生金融资产
 以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融负债

  应收票据及应收账款 3,246,374,292.86   衍生金融负债

☆应收款项融资    应付票据及应付账款 3,449,733,616.47

  预付款项 116,559,939.68   预收款项

△应收保费   ☆合同负债 300,621,706.02

△应收分保账款   △卖出回购金融资产款

△应收分保合同准备金   △应付手续费及佣金

  其他应收款 93,411,782.28    应付职工薪酬 34,012,585.41

△买入返售金融资产     应交税费 94,385,163.89

  存货 535,286,786.26    其他应付款 1,813,723,298.54

☆合同资产 823,999,764.82  △应付分保账款

  持有待售资产   △保险合同准备金

  一年内到期的非流动资产 22,583,247.26  △代理买卖证券款

  其他流动资产 1,010,821,861.04  △代理承销证券款

  流动资产合计 8,110,718,826.70    持有待售负债

非流动资产：     一年内到期的非流动负债 1,507,798,442.93

△发放贷款及垫款     其他流动负债 52,856,584.33

☆债权投资     流动负债合计 7,674,252,016.23

  可供出售金融资产   非流动负债：

  持有至到期投资     长期借款

7,071,785,765.56

  长期应收款 47,800,814.82    应付债券

  长期股权投资 24,556,098.89      其中：优先股

☆其他权益工具投资 460,861.45            永续债

☆其他非流动金融资产   ☆租赁负债 7,991,134.74

  投资性房地产 56,824,082.18    长期应付款 5,284,417,759.28

  固定资产 8,495,179,500.07    长期应付职工薪酬

  在建工程 327,883,053.12    预计负债 346,263,432.41

  生产性生物资产     递延收益 557,437,669.39

  油气资产     递延所得税负债 8,271,478.28

☆使用权资产 13,222,187.90    其他非流动负债

  无形资产 13,258,900,720.35      其中：特种储备基金

  开发支出   非流动负债合计 13,276,167,239.66

  商誉 252,646,138.01  负债合计 20,950,419,255.89

  长期待摊费用 9,920,800.40  所有者权益（或股东权益）：

  递延所得税资产 106,589,561.07
  归属于母公司所有者权益（或

股东权益）合计
9,402,549,505.17

  其他非流动资产 80,428,033.35  *少数股东权益 432,161,917.25

非流动资产合计 22,674,411,851.61  所有者权益（或股东权益）合计 9,834,711,422.42

资产总计 30,785,130,678.31
负债和所有者权益（或股东权

益）总计
30,785,130,678.31

模拟合并利润表
单位:中节能环保装备股份有限公司                                        日期：2022年12月31日

项        目 本年累计金额

一、营业总收入 6,396,326,599.71

其中：营业收入 6,396,326,599.71

二、营业总成本 5,604,125,125.86

其中：营业成本 4,313,442,106.17

     税金及附加 80,984,792.63

     销售费用 37,232,520.88

     管理费用 399,683,620.74

     研发费用 189,784,736.32

     财务费用 582,997,349.12

     加：其他收益 103,195,623.03

        投资收益（损失以“-”号填列） 2,134,255.38

        公允价值变动收益（损失以“-”号填列） -164,990.40

        ☆信用减值损失（损失以“-”号填列） -61,630,354.51

        资产减值损失（损失以“-”号填列） -100,598,683.07

        资产处置收益（损失以“-”号填列） 721,349.48

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 735,858,673.76

加：营业外收入 9,492,486.20

减：营业外支出 13,944,923.14

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 731,406,236.82

减：所得税费用 68,382,791.03

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 663,023,445.79

（一）按所有权归属分类：

      归属于母公司所有者的净利润 637,625,705.30

      *少数股东损益 25,397,740.49

（二）按经营持续性分类：

      持续经营净利润 663,023,445.79

      终止经营净利润

六、其他综合收益的税后净额 32,502.33

归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额 32,235.92

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 32,235.92

   1.重新计量设定受益计划变动额

   2.权益法下不能转损益的其他综合收益

 ☆3.其他权益工具投资公允价值变动 32,235.92

 ☆4.企业自身信用风险公允价值变动

   5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益

  1.权益法下可转损益的其他综合收益

☆2.其他债权投资公允价值变动

  3.可供出售金融资产公允价值变动损益

☆4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

  5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益

☆6.其他债权投资信用减值准备

  7.现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部

分）

  8.外币财务报表折算差额

  9.其他

 *归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 266.41

七、综合收益总额 663,055,948.12

  归属于母公司所有者的综合收益总额 637,657,941.22

 *归属于少数股东的综合收益总额 25,398,006.90

	中节能环保装备股份有限公司
	关于披露公司2022年度模拟财务报表的公告